[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2022

                                                                                 № 665
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления,

муниципальными учреждениями и организациями, участвующими

 в оказании муниципальных услуг на территории городского округа

 Навашинский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 24.08.2020 №887
В целях уточнения перечня муниципальных услуг, оказываемых Управлением образования Администрации городского округа Навашинский и подведомственными ему муниципальными образовательными учреждениями, администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и организациями, участвующими в оказании муниципальных услуг на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 24.08.2020 №887(далее – Перечень) изменения, изложив раздел 1 «Услуги в сфере образования» таблицы Перечня в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3.  Контроль   за  исполнением   настоящего    постановления    возложить     на заместителя главы администрации Колпакову Е.В.
И.о. главы местного самоуправления

                                          Е.В. Колпакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению администрации

городского округа Навашинский

от 03.08.2022 № 665

«ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и организациями, участвующими в оказании муниципальных услуг на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	№
	Наименование услуги
	Наименование учреждения, структурного подразделения администрации городского округа Навашинский, ответственного за предоставление

муниципальной услуги

	I. Услуги в сфере образования

	Первоочередные услуги, оказываемые в электронном виде в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»

	Услуги в сфере образования и науки. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации  и органами местного самоуправления

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа Навашинский Нижегородской области
	Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	3.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой  аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных городского округа Навашинский об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	Услуги, предоставляемые учреждениями субъектов Российской Федерации или муниципальными учреждениями

	4.
	Зачисление в образовательное учреждение
	муниципальные образовательные учреждения с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	муниципальные образовательные учреждения с участием Управление образования

Администрации городского

округа Навашинский

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	муниципальные образовательные учреждения с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	Услуги, оказываемые в электронной форме в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и другими организациями

	7.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.
	муниципальные образовательные учреждения с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	8.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
	муниципальные образовательные учреждения

	9.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.
	муниципальные образовательные учреждения

	10.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	муниципальные образовательные учреждения

	11.
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.
	муниципальные общеобразовательные учреждения с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	Первоочередные услуги, оказываемые в электронном виде в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 года №2113-р «Об утверждении перечня типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»

	12.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации.
	муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	13.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
	Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	14.
	Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования.
	муниципальные общеобразовательные учреждения

	15.
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе.

	муниципальные общеобразовательные учреждения  и муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования

	16.
	Предоставление информации из базы данных о результатах единого государственного экзамена.

	муниципальные общеобразовательные учреждения с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	Массовые социально-значимые услуги, оказываемые в электронном виде в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 06.09.2021 года №877-р «Об утверждении регионального перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг Нижегородской области»

	17.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации
	муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	18.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	муниципальные образовательные учреждения с участием Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	19.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования Администрации городского округа Навашинский

	Услуги, оказываемые органами местного самоуправления в соответствии с полномочиями, закрепленными за ними действующим законодательством

	20.
	Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев либо достигшего к началу учебного года возраста более восьми лет, в первый класс образовательной организации
	Управление образования Администрации городского округа Навашинский

                                                                                                                                                        ».